平成２１年８⽉吉⽇

⽇本⽊材学会北海道⽀部・平成２１年度研究発表会のご案内

⽇本⽊材学会北海道⽀部
⽀部⻑  ⻘⼭ 政和

会員各位

謹啓 

 時下、会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 さて、平成２１年度の研究発表会を下記のとおり開催することになりましたので、お知らせいたします。多数の会員の参加および会員相互
の活発な交流を図るため、⼝頭ならびに展⽰での講演発表を募集いたします。⽊材科学や⽊材利⽤学の研究成果等についての発表につきまし
ては、昨年度に引き続き⼝頭発表と展⽰発表それぞれの部⾨における最優秀賞を選考し、第７回北の⽊材科学賞として表彰致します。本賞獲
得を⽬指して奮ってご発表いただきますようお願い申し上げます。
 また、希望に応じて企業からの展⽰ブースも設けます。会社案内および新製品の宣伝等にご使⽤頂けますので、特別会員の皆様からの応募
をお待ちしております。

謹⾔

記

⽇本⽊材学会北海道⽀部・平成２１年度研究発表会開催について
1．⽇時

 平成２１年１１⽉ ９⽇（⽉）

Firefox http://lab.agr.hokudai.ac.jp/wrsh/oshirase/2009_11_9kenkyuuhappyoukai.htm

1 / 3 2025/09/05 11:28

10時45分〜11時45分    理事会
13時00分〜17時45分    研究発表会

         ・13時00分〜14時00分  展⽰発表
         ・14時00分〜16時00分  ⼝頭発表（途中休憩15分）
         ・16時00分〜16時20分  休憩
         ・16時20分〜16時35分  北の⽊材科学賞表彰式
         ・16時45分〜17時45分  企画講演

18時00分〜20時00分    懇親会

2．会場

 理事会、研究発表会、懇親会はすべて道北地域旭川地場産業振興センター ⼤会議室（〒070-8004 旭川市神楽４条６丁⽬1−12、
  電話： 0166-61-2283）にて⾏います。なお、懇親会は同敷地内の旭川⾷堂にて開催します。
  会場までのアクセス⽅法は同センターのホームページ（http://www.asahikawa-jibasan.jp/）をご参照願います。

3．会費

  研究発表会では正会員の参加者より会費を徴収しております。受付で申し受けます。学⽣の⽅は会員、⾮会員を問わず参加無料ですの
で、
  皆様お誘い合わせの上ご参加下さい。今回の企画講演は無料公開とします。懇親会費については、受付にてお⽀払い下さい。
  ・研究発表会 正会員：1,000円、学⽣：無料
  ・懇親会 3,500円

4．研究発表会

  詳細はこちらをご覧下さい。

5．企画講演

 ・藤川清三⽒（北海道⼤学）
   「樹⽊の寒冷適応の基礎研究から応⽤へ」
   司会 安久津久主任研究員（北海道⽴林産試験場）

6．懇親会の受付

  研究発表会終了後、懇親会を⾏います。準備の都合上、参加希望者は１０⽉末までに下記事務局宛に電⼦メール（またはファクシミリ）

Firefox http://lab.agr.hokudai.ac.jp/wrsh/oshirase/2009_11_9kenkyuuhappyoukai.htm

2 / 3 2025/09/05 11:28

で
  お申し込みください。若⼲名なら当⽇も受付可能ですが、当⽇参加者の⾷事追加は不可能です。当⽇参加者が増えるとその分だけ全体の
⾷事
  サービスに影響が出ますので、できるだけ事前に申込みいただくようお願い致します。

7．連絡先

 （事務局）
 〒060-8589 札幌市北区北９条⻄９丁⽬
  北海道⼤学⼤学院農学研究院内 ⽇本⽊材学会北海道⽀部
  ・庶務担当 澤⽥ 圭宛（⽊材⼯学研究室）
   電話：011-706-2528、 ファクシミリ：011-706-3636、
   電⼦メール：ksawata@for.agr.hokudai.ac.jp

 （澤⽥が不在の際の連絡先）
  ・庶務担当 ⼩泉章夫 宛（⽊材⼯学研究室）
   電話：011-706-3340、ファクシミリ：011-706-3636、
   電⼦メール：akoizumi@for.agr.hokudai.ac.jp

Firefox http://lab.agr.hokudai.ac.jp/wrsh/oshirase/2009_11_9kenkyuuhappyoukai.htm

3 / 3 2025/09/05 11:28